АДВОКАТСКАЯ ПАЛАТА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ № 4

Совета Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа

24 марта 2021 г.                                                                         г. Ханты-Мансийск

Совет Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа в составе: президента Анисимова В.Ф., вице-президента Кисельмана А.А., членов Совета: Анисимова И.В., Дядькина Д.С. и  Жиковой Е.А.,  решил:
1. В связи с присвоением статуса адвоката и принятием присяги адвоката считать членами Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа:

1. Врадий Андрей Николаевич – г. Радужный.

2. Кариков Олег Алексеевич – г. Нягань.

3. Салимов Парвин Саламат оглы – г. Нижневартовск.

4. Соловьева Дина Олеговна – г. Сургут.

5. Суменкин Евгений Иванович – г. Нефтеюганск.
2. Назначить наставников:
Врадию Андрею Николаевичу – Мусину Нину Ивановну, заведующую филиалом № 31 Коллегии адвокатов ХМАО, г. Радужный;
Карикову Олегу Алексеевичу – Ефименко Александра Гавриловича, заведующего филиалом Тюменской областной коллегии адвокатов в г. Нягань;
Салимову Парвину Саламат оглы - Османова Мурада Шамиловича, председателя Первой Нижневартовской городской коллегии адвокатов;

Соловьевой Дине Олеговне – Мальцева Вадима Владимировича, председателя Коллегии адвокатов «Де Юсте»;
Суменкину Евгению Ивановичу – Вязникова Владимира Леонидовича, заведующего филиалом № 4 Коллегии адвокатов ХМАО, г. Нефтеюганск.
3. Заявления адвокатов о приёме в члены Адвокатской палаты, приостановлении, возобновлении и прекращении статуса адвоката:
3.1. Адвокату Зорькиной Анне Александровне продлить период приостановления статуса адвоката с 4 апреля по 3 октября 2021 года, по личному заявлению.

На период приостановления статуса адвоката освободить Зорькину А.А. от обязательных ежемесячных отчислений в Адвокатскую палату Ханты-Мансийского автономного округа.

Отделу кадров уведомить адвоката Зорькину А.А. о принятом решении.
Основание: личное заявление Зорькиной А.А.
3.2. Кайтмазову Батрадзу Казбековичу, адвокату Коллегии адвокатов Ханты-Мансийского автономного округа, прекратить членство в Адвокатской палате Ханты-Мансийского автономного округа с 24 марта 2021 года в связи с принятием им решения об изменении членства в адвокатской палате другого субъекта Российской Федерации.

Кайтмазову Б.К. сдать удостоверение адвоката в Управление Министерства юстиции РФ по ХМАО-Югре.

Отделу кадров уведомить Управление Министерства юстиции РФ по ХМАО-Югре и адвоката Кайтмазова Б.К. о принятом решении.

Основание: уведомление Кайтмазова Б.К., п. 5 ст.15 ФЗ «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской Федерации».

3.3. Адвокату Куркину Андрею Викторовичу продлить период приостановления статуса адвоката с 1 мая по 31 декабря 2021 года по личному заявлению.

На период приостановления статуса адвоката освободить Куркина А.В. от обязательных ежемесячных отчислений в Адвокатскую палату Ханты-Мансийского автономного округа.

Отделу кадров уведомить адвоката Куркина А.В. о принятом решении.
Основание: личное заявление Куркина А.В.
3.4. Торопову Сергею Александровичу, адвокату Филиала № 23 Коллегии адвокатов Ханты-Мансийского автономного округа г. Советский, прекратить статус адвоката с 1 марта 2021 года по личному заявлению.

Отделу кадров уведомить Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре и Торопова С.А. о принятом решении.
Торопову С.А. сдать удостоверение адвоката в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре.
Основание: личное заявление Торопова С.А., пп. 1 п. 1 ст.17 ФЗ «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской Федерации».

3.5.  Яковлевой Анастасии Александровне, адвокату Коллегии адвокатов «Дефенден Юстицио», приостановить статус адвоката на период с 15 марта по 2 августа 2021 года, в связи с неспособностью более шести месяцев исполнять свои профессиональные обязанности.

Отделу кадров уведомить Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре и Яковлеву А.А. о принятом решении.
На период приостановления статуса адвоката освободить Яковлеву А.А. от обязательных ежемесячных отчислений в Адвокатскую палату Ханты-Мансийского автономного округа.

Яковлевой А.А. сдать удостоверение адвоката в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре.
Основание: личное заявление Яковлевой А.А., пп. 2 п. 1 ст.16 ФЗ «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской Федерации».
4. Рассмотрение дисциплинарных производств в отношении адвокатов:
 5. Новиковой Людмиле Ивановне, адвокату Коллегии адвокатов Нижневартовского района, снизить на 50 % размер обязательных ежемесячных отчислений в Адвокатскую палату с 26 марта 2021 года, в связи с достижением 25-летнего стажа адвокатской деятельности.

Основание: абз. 4 п. 5 решения Отчетно-выборной конференции Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа от 6 февраля 2021 года.

6. Осьмакову Михаилу Александровичу, адвокату Сургутской коллегии адвокатов «Правовой Полис», снизить на 50 % размер обязательных ежемесячных отчислений в Адвокатскую палату с 21 марта 2021 года, в связи с достижением 25-летнего стажа адвокатской деятельности.

Основание: абз. 4 п. 5 решения Отчетно-выборной конференции Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа от 6 февраля 2021 года.

7. С 1 апреля 2021 года внести в Реестр адвокатских образований Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа Адвокатский кабинет Коровина Владимира Георгиевича в г. Сургуте.

Основание: уведомление от 4 марта 2021 г.

8. Вице-президенту Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа Кисельману А.А. внести представление в Совет Адвокатской палаты для возбуждения дисциплинарного производства в отношении адвоката  Бутылкиной С.Н., адвокатский кабинет г. Нягань, допустивших задолженность по обязательным ежемесячным отчислениям в Адвокатскую палату, согласно представленной справке главного бухгалтера Адвокатской палаты Алексеевой Л.А.
9. Направить ответ на жалобу адвокатов Центральной Коллегии адвокатов города Нижневартовска на действия куратора адвокатских образований г. Нижневартовска и Нижневартовского района Османова М.Ш. по итогам ее рассмотрения на заседании Совета Адвокатской палаты ХМАО 24 марта 2021 года с участием Османова М.Ш.

10. Организовать проведение Спартакиады, посвященной Всероссийскому дню адвокатуры, 5 июня  2020 года на базе отдыха «Валикас», пгт Барсово.
11. Согласовать командировку для участия в Совете Федеральной палаты адвокатов РФ, Всероссийском съезде адвокатов г. Москва президенту Адвокатской палаты ХМАО Анисимову В.Ф. с 13 по 16 апреля 2021 года.

12. Утвердить дополнения и изменения в список адвокатов, участвующих в деятельности государственной системы бесплатной юридической помощи на 2021 год.

Президент Адвокатской палаты
Ханты-Мансийского автономного округа                                          В.Ф. Анисимов

PAGE
4